平成23年11月9日

各 位

会 社 名 川崎化成工業株式会社

代表者名 取締役社長 山部 俊一

 （コード：4117、東証第2部）

問合せ先 総務人事部長 大坪 孝幸

 （TEL．044－246－7100）

平成24年3月期第2四半期（累計期間）の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成23年9月28日に公表いたしました平成24年3月期第2四半期（累計期間）の業績予想値と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成24年3月期 第2四半期累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）の業績予想値と実績値との差異（連結）

単位：百万円

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結四半期純利益
１ 株 当 た り

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,950 △90 △60 △60 △1円54銭

今 回 実 績（Ｂ） 8,801 △127 △98 △104 △2円70銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △148 △37 △38 △44

増 減 率（ ％ ） △1.7 ― ― ―

（参考）前期第 2 四半期連結実績 7,734 174 250 113 2円 93銭

２．平成24年3月期 第2四半期累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）の業績予想値と実績値との差異（個別）

単位：百万円

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ） 8,900 △60 △60 △1円54銭

今 回 実 績 （Ｂ） 8,773 △100 △102 △2円65銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △126 △40 △42

増  減  率 （  ％  ） △1.4 ― ―

（参考）前期第 2 四半期実績 ― ― ― ―

（注）平成23年3月期第2四半期において個別業績を開示しておりませんので、前期第2四半期実績を記載

しておりません。

３．差異の理由（連結・個別）

一部製品の販売が下半期にずれ込んだこと並びにキノン系製品の原料高騰基調の軟化に伴う原料及び

製品の受払差額等によるものであります。

なお、下半期は、高騰を続けていたキノン系製品の一部原料価格が更に軟化に転じる見込みであるこ

と、追加の固定費削減策実施、上半期からずれ込んだ一部製品の販売等により、この第２四半期の業績

悪化分の挽回を見込んでいるため、平成 23 年 9 月 28 日に発表した通期業績予想数値に変更はありませ

ん。

以 上